
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11.01.2021 пгт Лучегорск № 5

Об утверждении Положения об организации индивидуального 
консультирования работников управления образования администрации 

Пожарского муниципального района Приморского края по вопросам 
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур,

исполнения обязанностей

В целях профилактики и пресечения коррупционных правонарушений 

работников учреждения, укрепления авторитета и повышения эффективности 

выполнения работниками своих обязанностей, руководствуясь Федеральным 

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации индивидуального 

консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) 

антикоррупционных стандартов и процедур, исполнения обязанностей 

(Приложение ).

2. Старшему специалисту управления образования Тихомировой 

Светлане Николаевне, ответственному за реализацию антикоррупционной 

политики в учреждении:

6.1. Ознакомить работников управления образования с настоящим 

приказом.



6.2. Разместить на официальном сайте учреждения в информационно

телекоммуникационной сети Интернет настоящий приказ.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации Пожарского 
муниципального района З.Д. Холодова



приказом уп 
админ 

мун

от «11» января
края 

года № 5

Положение
об организации индивидуального консультирования работников 

управления образования администрации Пожарского муниципального
района Приморского края по вопросам применения (соблюдения) 

антикоррупционных стандартов и процедур, исполнения обязанностей

1. Настоящее Положение определяет процедуру организации 
индивидуального консультирования работников управления образования 
администрации Пожарского муниципального района Приморского края по 
вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и 
процедур, исполнения обязанностей.

1.1. Организацию работы по проведению индивидуальных консультаций 
работников по вопросам применения антикоррупционных стандартов и 
процедур и противодействия коррупции осуществляет должностное лицо, 
ответственное за антикоррупционную политику учреждения.

2. Консультирование по вопросам противодействия коррупции 
осуществляется в индивидуальном порядке.

2.1. Должностные лица, ответственные за проведение индивидуальных 
консультаций работников по вопросам применения антикоррупционных 
стандартов и процедур и противодействия коррупции: руководитель 
учреждения, ответственный за антикоррупционную политику учреждения.

2.2. Должностные лица проводят индивидуальные консультации 
посредством личного обращения работников. Консультации проводятся по 
адресу: пгт Лучегорск

2.3. Консультирование по частным вопросам противодействия 
коррупции и урегулирования конфликта интересов проводится в 
конфиденциальном порядке.


